www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

320 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIV

(Continua na próxima página)

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 · LEI N.1918

02 19 03 DIVISÃO TÉCNICA IX) SAAE

1053 -11 0.000,00 17.512.0051.1450.0000
4.4.90.52.00

lmplatação e ampl. de sistemas d& abaslecmerno d agua
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEITTE

Recursos Orllinérios

F.R. Grupo: 1 001 00
001
100 000 Geral

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo.

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193-15

ld:13B59B79951C6D98

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, N" 37 - CEITTRO
06553S37/0001-70 Emrololo: 2021

DECRETO N° 19 , DE 23 DE MARÇO DE 2021 -LEI N.1919

Errata: R,publicação do d,cr,to 19 para correção do, valons.

Abre no Of'Çilmento vigente aidlto ad/c/omJI especial e da outras provkMndas

Resolve:

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional especial na
importância de R$9. 000. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PúBLICOS

1069 15.451.0042.1145.0000 projotos ospoc:lais sislema de one,gia fotovcltalca 4.500.000,00
,.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 920
920 Rae\Jrsos de Operações de Crédito
115 000 Recursos Vn:ulados

1070 15,451.0042.1145.0000 projotos especiais sistema de energia fotovoltaica 4,500,000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES F.R.: 1 920
920 Rae\Jrsos do Operaç6es de Clédito
115 000 Rec,,rsoo v_,1oc1os

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Operação de Crédito:
FontesdeRecurso
920 05

Artigo Jo. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193-15

' Aüll'lldtldttotrn.aitgitJlpMJCKl.MlMUNDO

JOSE RAIMUNDO D :,=:,::::,:.........,
SA
LOPES:30521319

9.000.000,00

9.000.000,00

05

00

ld:OCCS401FC1eA&Ae3

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de O Jho D'água do Piaui
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA
E-MAIL : smcduc.olhodagua@hotmall.com
CENTRO - 64468-000 - Olho D'Água do P/aul
FONE: {86)3294-0006-9982-3924

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

(.-efefente a Pona, 1a 02 141/2021 publicado no Di~l"IO Oficial dos Munidplos de 31 de março de 2021 - Edição
IVCCXC, páa. 74/7S )

ONOF. SF.t.P.·

PORTARIA N" 141 1 2021 Olho D' l\gu11 do Phud (PI) 19 de mnr~o de 1011 .

Nomofo, os membros do Conselho Municipal de: Acompanhamento e Con1rolc:
Social do Fundo de
Mn.nutcnçlio e Dcscnvolvimcn10 dn Educnçllo Básica e Vnlori.znçfto dos
profissionais do Educnçllo -FUNDEB,
Olho D'õgun do Pinuf-P f

O PREFEITO MU JC IPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PlAUl, nousodc sunsatribuiçôcs;

RESOLVE :

I• Nomt:al" o~ m-t:n1bros do Cousi:lho Mw1icipal de Acom))ilnham-t:nlo -t: Coulrole Socia l confomt1: ri:lação aOOixo:

PRESIDENTE: Mudo Voléria Vasconcelos Aruújo da Silva - CPF: OSS.443.213-70
V ICE PR ESIOENT E : Flaviono de Sous.o Lea l · C PF: 088.266.053-03

REr: PODER EXEC nvo M l Cil'AL:
TITULAR: - I rincuma Vicirt'\ Lcnl do Nascimc.n10 - crr-: S6S . .S93.803-00

UPLENTE:Valdir LcaJ e Si lva• CPf': 322.S04.9S3...00

T ITULAR: Lia.ia Vasçoncelos Leal• CPF: 035,937.273 -23
SUPLENTE: Mônica Lima Ba1is1a • CPF: 967.950.003-97

REP. DOS GESTOR ES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS :
TITUl.,.AR: M:iria Valéri:1 Vasconcelos Arní1jo <L-1 Silva . PF: 055.443.213-70
S UPLENTE: Gmcilcne Maria I ai - PP: 450.702 .02 -9 1

REP. PROFESSORES DA E D CAÇÃO BÁSICA:
TITUI..A R: air da Silva Leal - CPF: .3492974635)
SUPLENTE: Marli de Sousa Rufino -CPF: 049.46 1.2 13-40

R.EP. SERVIDORES T ÉCNICO-AOMINISTRJ\TIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO
MU ' ICIPIO:
TITUl,.AR: F'lsvi:mo (le Sousa l,..C"'J.I - PF': 0~8 .266.053-03
SU PI...E-NTE-: Lindinalva de $ousa Lima - CPF: Rl 66476 13 - 49

REP. CONSELHO TUTELAR:
TITULAR: Adevanda Ferreira dos Santos - CPF: 824.187.303-44
SUPLENTE:Samara Ribeiro Soares Ferreira - CPF: 812.285.203-30

REP. DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO :

TITULAR: Juliana Rodrigues da Silva - CPF: 048.996.563-óO
SUPLENTE: Maria de Lurdes Pereira Santos- CPF: 044.517.793-40
TITULAR: Rosiel Pires da Silva - CPF: 877.715.353-72

SUPLENTE: Esmetaldina da Conceição Caetano Silva - CPF: 905.844. 733-20

REP. DOS PAJS/RESPONSÁ VEIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO:
TITULAR: Cicern pereira Lima - CPF: 034.213.313-67
SUPLENTE: Sandreia Marques Moura Batista - CPF : OI 1.853.093-30

TITULAR: Thays Lima e Silva Leal - CPF: 063.156.373-37
SUPLENTE: Lilian de Arêa Leão - CPF: 011.162.553-08

REP. DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME:
TITULAR: Michcle Lopes Lima Silva - CPF: OOS.542.873-82
SUPLENTE: Gonçalo Leal dos Santos - CPF: 444.507.023-87

REP. DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL:
TITULAR; Francisca Marques e Silva Batista· CPF: 877.132.923-49
SUPLENTE: Maria Zélia dos Santos Leal - CPF: 497.152.403-72

TITULAR; Maria da Cruz de Barros da Silva Vasconcelos - CPF: 994.699.363-53
SUPLE TE: Lucivana Soares-CPF: 049.46l.123 - 59

I - O Mandato do referido Conselho é de 2 (dois) anos.

li - As Competências, funcioname.nto, impedimentos e demais disposições conforme previsto
Na mencionada ponaria, serão tratadas e definidas no regimento in.temo.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura revogando as disposições em contrário.

Publique-se.
Olho D'água do Piauí, 29 de março de 2021.

Gabinete do Prefeito

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

321Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIV

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA
E-MAIL: smeduc.olhodagua@hotmail.com
CENTRO - 64468-000 - Olho D ºAgua do Piaui
FONE: (86)3294-0006-9982-3924

LEIA-SE O CORRETO,

PO R:TA R..I A • 14 1 / 20'2 I Olho 0 1:igua do Piauí (Pf) 29 de m arço de 2.02 1.

Nomeia os membros do Conselho Municip31 de Aoompanh:uncnto e Controle·
Socio.l do Fundo de
Manu1cnçio e D<:scnvolvimcnto da Educ-aç.ão Básica e Valoritação dos
profissionais da Educação -FU DEB
Olhv O'ái;ua du Piauí -PI

o PREFEITO M IC IPAI, DE OI .AO D' ÁGUA DO PIA UI, no uso de suas Atribuições ;

Consídcrondo os tcnnos d;i. Lei Municipal nu, 167/2021 , que "Dispõe sobre a recslrutur.tçiio do,
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutençlo e Desenvolvimento da
Educoção Bósico e de Valoriznç.iio dos Profissionais da Educoç:-iio - CACS-FUNDEB, cm confonn.idodc c:om o
artigo 212-A da Constituição Fede-mi, rcgu.lamentado na forma da Lei Federal ng 14. 11 3, da 25 da dezembro
de 2020"

RESOLVE:

1- Nomear os membros do Conselho Municipal de Acomp.anhtunento e Controle Social do do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS­
FUNDEB, do Município de Olho D' Águ;i do Piauí, confonne rol:;i.çao ;ib:;i.ixo:

PRESIDE TE: Maria Valério Vasconcelos Araújo da Silva - CPF: 055.443.213-70

VICE PRESIDENTE: Flaviano de Sousa Leal - CPF: 088.266.053-03

REP: PODER EXEC TIVO MUNIC IPAL:

TITULAR :- lrineuma Vieira Leal do ascimento -CPF: 565.593.803-00

S PLE TE,Valdir Leal e Silva - CPF : 322.504.953--00

TITULAR: Ugia Va~oncelos Leal -CPF: 035.937.273-23
S 'PJ.E ~T .,: Mônica ima Barista • PF: 967 .9:S0.003-97

REP. DOS DI RETO RES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 0 0 MUN IC iPIO :

TITULAR: Mana Valéria Vasconcelos Araújo da Si lva - CPF: 055.443.213-70
S PLENTE, Gracilcnc Maria Leal • CPF, 450, 702.023-9 1

REP. PROFESSO RES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DOM NlclPIO:
TITULAR, air da Silva Leal - CPF: 34929746353

SUPI.F. 'TF., Marli de Sou<• Rufino - CPF: 049.461.213-40

REP. SERVIDO RES TÉC ICO: ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO
MU ICiPIO:

TITULAR: Flaviano de Sousa Leal - CPF: 088.266.053--03

S P LE E, Lindinalva de Sousa Lima - CPF: 816647613 - 49

REP. CO 'SELHO TUTELAR,

TITULAR, Adevanda Fcrreira dos Sanlos · CPF: 824.187.303-44
S PLENTE:Samara Ribeiro Soares Ferreira - CPF, 812.285.203 -30

R.EP. DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 8ÁSICA PÚ8 LICA DO 111
TITULAR: Juliana Rodrigues da Silva · CPF: 048.996.563.(Í0

S PL.E TE, Morio de Lurdes Pcrciro San1os - CPF: 044.517.793-40
TITULAR, Rosiel Pires da Si lva -CPF, 877.7 15.353 -72

S PLENTE: Esmeraldina da Conccição Caclano Silva - CPF: 905.844.733-20

ICIPIO ,

REP. DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE AL NOS DA ED CAÇÃO 8ÁSICA P BLICA DO 111UNICIP1O:
TITULAR: Cfc~ra pereira Lima - CPF: 034.2 13.3 13.(Í7
S PLE 'TE: Sandreia Marques Moura Balista · CPF : OI 1.853.093-30

TITULAR: Thays Lima e ilva Leal - Pf : 063. 156.373-37
S PLE TE, Li lian de Ar~ Leão - CPF: 011.162.553-08

REP. DO CO NSELHO MUNIC IPAL DE ED CAÇÃO - CME,
TITULAR: Micbdc Lopes Limo Silvo - CPF: 005.542.873-82
S PLE TE, Gonçalo Leal dos Sanios - CPF, 444.507.023 -87

REP. DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE C IVIL,
TITULAR; Frum;;isça Ml!ll"ques e: Silva BaLista-CPF: 877.132.923-49
S P LE 'TE, Mana Zélia dos Santos Lcal - CPf: 497.152.403-72

l "ITULAR, Maria da Cruz de Barros da Silva Vasconcclos - CPF: 994,699.363-53
S PLE TE: Lucivana Soares - CPF: 049.461 .123 - 59

11 - Nos tennos do an. J 2 da Lei Municipal n9 167'2021, o mandaro dos Conselheiros do CACS.FUNDEB, ac ima
nominàdO e nomea.dos, terá. vigência. até 3 1/ 1212022 ..

Ili • As Competências. funeionnmento, impedimentos e dcml'.liS disposições do Conselho, s.crno tmtndns e definidas no­
regimento interno do CACS-FUNDEB.

Esta porta.ria en tra em vigor na da ta de sua assinatu ra e publlcaç.io, revogando-se as disposições em
cuotrádu.

Publique-se.

O lho D'água do Plauf, 29 de ma rço de 2021.

Gabinete do Prefe ito

ANTO 10 LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:167C:266A50306E69

A VISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI, situada na Rua Anfrisio
Macedo nº 150, Centro de Padre Marcos - PI, através da Comissão Permanente de
Licitação; toma público para conhecimento de todos os representantes legais das.
empresas para a continuação da sessão de licitação, a ser realizada no dia 23 de abril de
2021, às 08:00 horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao processo
de licitação Pregão Presencial nº 024/2021.

Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para a
continuidade dos fatos.

Padre Marcos - PI, 20 de abril de 2021.

--a~Li/1'/tJ
THIAGO DE CARV~CEOO

PRESIDENTE DA CPL

ld:0047CEE477907005

PBEFJIIYBA MYMIPPM PC 1'6PBI! NHtos - PI r~
11111--,JSO-toev/al'ok-·,_.- .,i ~

<N,I; 0USl.11ftt)OOl-«I · •~/111o-~.,_-.....,....__
-rn)MSHm

A VISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI. situada na Rua Anfrisio
Macedo nº 150, Centro de Padre Marcos • PI, através da Comissão Permanente de
Licitação; toma público para conhecimento de todos os representantes legais das
empresas para a continuação da sessão de licitação, a ser reafü.ada no dia 23 de abril de,
2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao processo
de licitação Pregão Presencial nº 025/2021.

Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para a
continuidade dos fatos.

Padre Marcos· PI, 20 de abril de 2021. .

~
44,a ú/. &4 ':?~.

THIAGO DE CARVALHO MACE~~
PRESIDENTE DA CPL